CAP. VI.
Si appellem inn-a XXX. dieti instanter non petit apostolos, appellationi
renunciat. SI iudex. inodo debito requisitus, illos non tradit, sed postea

precedit: non valet eius proae-nus. loann. Andr.

Bonifacius VIII.

Ab eo, qui appellat, infra triginta dies instanter apostolipeti debent, et ei em infra dictum tempus a iudice exhiberi;
alias praesumitur appellationi suae renunciare appellans, si
eos infra idem tempus petere praetermittat, etiamsi vadat
aut mittat ad appellationem huiusmodi prosequendam. Illud
autem, quod felicis recordationis Innocentius Papa lV. prae
decessor noster statuendum decrevit, ut, si is, a quo appel
latur, apostolos appellanti non tribuat requisitus, extunc,
si forte in causa rocedat, nisi appellationi renunciatum
fuerit, eius invali us sit processus, tunc demum obtinet,
quum iudex, super hoc cum debita instantia loco et tempore
congruol requisitus, eos expresse denegat, vel infra prae
missum tempus malitiose aut negligenter illi tradere praetermittit.

CAP. VII.
innovata por iudieoni poiitdiftliiitivain ' " .nq'" ., " ' ,
revocantur statim per iudicem appellationis, etiamsi ante appellationem
fuerint innovata. Attentata vero puiitappellationem ante diftiiiitlvain, noii
revocantur, niui primo de veritate constiterit, nisi post inhibitionem debito

modo t'aetaiu iittentata fuissent. loann. Andr.

nv I'll.

Irlemü.
Non solum innovata post appellationem, a difiinitiva

sententia interiectum, debent semper, exce tis casibus, in
quibus iura post sententiam prohibent app-el re, ante omnia
per appellationis iudicem penitus revocari: sed etiam" ea
omnia, quae medio tempore inter sententiam et appella
tionem, quae postmodum infra decendium interponitur ab
eadem, contingitï' innovai'i, ac si post appellationem
eandem innovata fuissent. Illa vero, quae post appella
tionem inter ositam ante diffinitivamsententiam innovantur,
donec appel ationis causam veram esse constiterit, revocari
non debent: nisi iudex appellationis, post uam sibi con
stiterit, per appellationem emissam ex proba ili causa fore
ad se negotium devolutum, inhibeat canonice iudiCi, a quo
appellatum exstitit, ne rocedat. Tunc enim, quicquid post
inhibitionem huiusmo i fuerit innovatum, est licet causa
eadem non sit vera, per eundem ap ellationis iudicem ante
omnia in statum pristinum reducen um.

CAP. VIII.
Qui appellet extra iudicinm, infra decem dies, ex quo scivit gravamen,
appellere debet; postea er rcm ium iuris communis audietur, sed non

per appe lationis remedium. loann. Andr.

Idem.
Concertationi antiquae finem imponere praesenti con

stitutione volentes, statuimus, ut ab electionibus, postula
tionibus, provisionibus et quibuslibet extraiudiaalilius acti
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bus, in qnibus potest appellatio interponi, quisquis ex eis,
gravatum se reputans, per appellationis beneficium gra
vamen illatum deSicleraverit revocari, infra decem dies,
postquam. seivent, 5i velit, appellet; post decendium vero
eidem aditus non pateat appellandi. Sed si per contra
dictionem deliitam vel alia iuris remedia petierit revocari
gravamen: ei, dummodo medio tempore his non con
senserit, lapsus decendii non obsistat.

CAP. lx.
Valet appellatio in scriptis porrecta, licet coram iudico non legatur. Iloc

dicit Zouz ].

I dcin.

Appellatio, quam in scriptis iudici, a quo appellare

volebas, te porrexisse proponis, non potest ex eo, quodcoram ipso1 ecta non fuerit, rationabiliter impugnari.

CAP. x.
Iudex a quo compellere non potest appellantem a gravrnniiie. ipsius vcri
tntern probare, licet citare potest ad ipsius revocationem audiendam; qua
facta in causa precedere poterit, eius contumacia non obstante, ac si

nunquam appellasset. II. d. Zenx.

Idem.
Si a iudice, a quo proptcr gravamen, quod tibi proponis

illatum, appellas, ad doceri um, te fore gravatum, et ad
audiendam revocationem eiusdem gravaminis, si de ipso
docueris, tibi terminus praeiigatur: nec coram eo, (quum
ipse per se id videre habeat,) hoc docere, nec etiam tanquain
coram iudice, (quum per appellationem sit suspensa ipsius
iurisdictio,) comparere teneris, nisi ad hoc solum, ut revoca
tionem ipsam audiasi, si eam duxerit faciendam; alias, si
non comparueris, et ipse in termino gravamen revocaverit
cum eiïectu, poterit extunc libere in causa procedere, ac si
appellatio interposita non fuisset.

CAP. II.
A collatione capituli ad episcopum appellatur. si ut canonicus interfuit,

secns, si ut praelatus. li. d. Dominicus.

Idem.
A collatione beneficii, quum communiter per episcopum

et capitulum in tuiim praeiudicnim factam esse proponis,
non ad ipsum episcopum, si in ea ut praelatus interfuerit],
sed ad superiorum te oportuit appellare; alias-,. 51 ut
canonicus interfuisset in ea, potuisti appellare liCite ad
eundem.

CAP. xn.
Per appellationem interpositam a dif&iiitiva revocari potest interlocutoria,

principali negotio prneiudicaus; alias non. loann. Am r.
Idem.

Licet ab interlocutoria, per quam pacti vel prae
scriptionis , aut alia principali negotio praeiudicans vel
iudicium nullum reddens exceptio est repulsa, non fuerit
a pellatum, si tamen a difiiiiitiva quae. postmodum etiam
ii tra decendium promulgatur, appellari contingat: potest
in a pellationis causa ipsum gravamen, per interlocutoriarn
eant em illatum 1, licite per appellationis iudicem emendari.
Ubi vero interlocutoria super eo profertur, quod non parat
praeiudicium negotio principali, vel iudieium nullum reddit,
nisi fuerit appellatum ab ipsa: per appellationem, a diffini
tiva postea interiectam, gravamen illatum nequaquam poterit
revocari.

Tit. XV. Cap. VII. a) Haec deui-elatisez ea quae incipiens Venerabilibus fratribus invenitur infra ad c. 7. (5, u.)
simila esse videtur.

git. In;. Oop. V. unguat: nc.. V . 1 eon e: .
VII. &)«52:031? 2)contigerit:M. eo".
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SEXTI DECRETALIUM
LIBER TERTIUS.

TITULUS I.
DE VITA ET HONESTATE CLERICORUM.

CAP. UN.
(.'leriens. loenlnloriam artem per annum exercens, si tertio monitus non

desistat. ipso iure perdit privilegium clericale. loann. Andr

Bonifacius VIII.
Clerici, qui, clericalis ordinis dignitati non modicum

detrahentes, se ioculatores seu goliardos faciunt aut bufones,
si per annum artem illam ignominiosamexercuerint, lpSO
iure, si autem tempore breviori, et tertio moniti non re
sipuerint, careant omni privilegio clericali.

TITULUS II.
DE CLERICIS CONIUGATIS.

CAP. !.
Hl clericus conlngatus ferat habitum et tonsuram.

An r
clericali privilegio

gaudeat; alias non. Iounn. .

Bonifacius VIII.
Clerici, qui cum unicis et virginibus contraxerant, si

tonsuram et vestes deferant clericales, privilegium reti
neant 1' canonis ab Innocentio Papa ll. praedecessore nostro
editi in favorem totius ordinis clericalis. Et quum iuxta
Parisiense concilium nullus clericus distringi aut condemnari
debeat a iudice saeculari: praesenti declaramus edicto,
huiusmodi clericos coniugatos pro commissis ab eis excessi
bus vel delictis trahi non posse criminaliter aut civiliter ad
iudicium saeculare, nec ab ipsis saecularibus iudicibus eos
debere personaliter" veletiam pecunialiter, (ne per unam
viam concedatur eisdem iudicibus quod per aliam dene
gatur,) ullatenus condemnari. In ceteris autem, vel nisi, ut
praemittitur, tonsuram veliï' vestes deferant clericales,etiam
m praemtssxs eos gaudere nolumus privilegio clericali.

TITULUS III.
DIE.CLERICIS NON RESIDENTIBUS IN

ECCLESIA VEL PRAEBENDA.

(.'A P. (.'.X'.

Distributinnes rplotidiauao solum praesentibus, qui intersunt divinis, dari
i-ebunt, contulit.-tudini:non olnlanlc. I'll. qui aliter illas receperunt., nmi
tacluut illas alius, et idem de ulistrllmtimiilms, quae nlautur pro aunivcrsariiu

definit-torum. lUJIIll-Alllll'.

Bonifacius Vlll.
Consuetudincm, quae in quibusdam partibus inolevit,

qua canomcr et. alii beneficmti, seu clcricx cathedralium et
aliarum collegiatarum ecclesiarum, distributiones quoti
dianas, quae alias manuaha beneficna' seu victualia nun

Lib. III. Tit. IV. Ca ). I. a) Haec dci-rclalis exstat:
IICKL.n0.7I. h) accipiantullclf. c) cis: (.'odll.cnll. (l)scu...

Lib. "I. Tit. ll. Cap. I. !) retinent: ACDEFG'
fluat: ('odd.coll. 3) et: .n.-nu:

'rit. lll. Cap. uu. !) et quid.: I,")

2) pcnou. vel :

2) percipiant: [1000 3) In:

l

cupantur, et tantum residentibus tribuuntur, qualiter
cunque1 in civitatibus seu aliis locis, in quibus i sae con
sistunt ecclesiae, sint praesentes, licet divinis o iiciis non
intersint, ex integro erci iunt'l, ac si continue in!" ipsis
ecclesiis in eisdem of ciis eservirent, penitus improbantes:
statuimus, ut distributiones ipsae quotidianae, in quibus
cunque rebus consistant, canonicis ac aliis beneficiatis, et
clericis ecclesiarum ipsarum, qui eisdem officiis in ipsis
ecclesiis afl'uerint, tribuantur iuxta ecclesiae cuiuslibet ordi
nationem rationabilem iam factam seu etiam faciendam.
Qui vero aliter de distributionibus ipsis quicquam receperit,
(exceptis illis, quos infirmitas, seu iusta et rationabilis
corporalis necessitas, aut evidens ecclesiae utilitas ex
cusaret,) rerum sic rece tarum dominium non acquirat, nec
faciat eas suas, immo a omnium restitutionem, quae contra
huiusmodi nostram constitutionem receperit, teneatur. De
distributionibus etiam pro defunctorum anniversariis largi
endis idem decernimus observandum.

TITULUS IV.
DE PRAEBENDIS ET DIGNITATIBUS.

CAP. I.
Ad proclamationem religio-orum, etiam uomptorum, non debent ln oeelo
niln ipsorum rectore- lnutltul, nisi primo tantum eisdem assignetur, unde
ineumbontlo onera subire possint,et congrue luctanturl; nec valet eulitrorla

consuetudo. Ioann.Andr.

Clemens III.alias quartusl'n.
Suscepti regiminis nosg' cura sollicitat, ut utilitatibus

subiectorum in illis praeci ue, per quas animarum saluti
consulitur, nunc novorum e itione iurium, nunc antiquorum
innovatione sollicite providere curemus. Sane fuit olim per
sedem apostolicam provide constitutum, ut dioecesani loco
rum ad praesentationem religiosorum nullum ad aliquam
ecclesiam recipiant" nisi tantum eic de praventibus ipsius
ecclesiae coram eis fuerit assignatum, unde iura episc0palia
possint solvere, et congruam sustentationem habere. Verum,
sicut nobis querela multorum frequens insinuat, religiosi ex
empti de proventibus parochialium ecclesiarum, in quibus
ius obtinent patronatus, seud rectorum praesentatio pertinet
ad eosdem, tantum percipiunt annuatim, uod rectores
ecclesiarum ipsarum non possunt de resi uo commode
sustentari, et" episcopalia iura persolverefi' ac alia incum
bentia eis onera supportare, propter quod saepe contingit,
quod non inveniuntur personae idoneaef quae huiusmodi
ecclesias velint recipere, sicque frequenter minus idoneis
conferuntur, ex quo ericula imminent animartun. Nos
itaque, volentes super lOCsalubre remedium adhiberi, prae
senti decreto statuimus et mandamus, constitutionem huius
modi quoad onmes patronos ecclesiarum religiosos tam ex
emptos quam non exemptos et alios inviolabiliter observari,
consuetudinez contraria non obstante.

custl.: (h'esl: 171. c) cl: riuus!: ill. [) id.: dccst: IIL-IC. g') cons. . . .
obsl.: deest: Codd. coll.

litcs/: Codd. roll.
' ' Clem. IV.: (.'.uhl.coll. 2) nos: «least: ABDEF

-.l)adhibere: ib.
. x. Cap. I. 1)

:!) lolvere: L'odil.coll. Ilt-kl.
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CAP. II.

"emit" """""i.i'ä.iäiiiiiliïïi'51:323""iïïlliï'mï" "om" """" "'
Idem &.

Licet ecclesiarum, personatuum, dignitatum aliorumque
beneficiorumecclesiasticorum plenaria dis ositio ad Roma
numnoscatur Pontificem pertinere ita, quod)non solum ipsa
quum vacant, potest de. iure conferre, verum etiam ius iri
ipsis" tribuere vacaturisï': collationem tamen ecclesia
rum, personatum, c-iignitaturn'.let beneficiorum apud sedem
apostolicam vacantium speCialiusceteris antiqua consuetudo
Romanis PontifiCibus-reservavit. Nos itaque, laudabilem
reputantes liuiusmodi consuetudinem, et eam auctoritate
apostolica approbantes, ac nihilominus volentes ipsam in
violabiliterobservari, eadem auctoritate statuimus, ut eccle
sias, dignitates, personatus et beneiicia, quae apud sedem
ipsamc deinceps vacare contigerit, aliquis praeter Romanum
Pontificem, quacunque super hoc sit auctoritate munitus,
sive iure ordinariae potestatis ipsorum electio, provisio seu
collatioad eum pertineat, sive literas super aliquorum pro
visione generales vel etiam speciales sub quaCunque forma
verborumd receperit, (nisi ei sit super conferendis eisdem
in curia Romana vacantibus specialis et expressa ab ipso
Pontiiice summoe auctoritas attributa,) conferre alicui scu
aliquibus non raesumat. Nos enim, si secus actum seu
attentatum fuerit, decernimus irritum et inane.

CAP. III.
Si Papa benedch vacantia in curia non conferat infra mensem a die vaca
tionis: illi, ad quos collatio pertinebat, poterunt illa conteri-e. loann. Andr.

Gregorius X. in concilio generali Lugdunensiü.
Statutum felicis recordationis Clementis Papae" prae

decessoris nostri de dignitatibus et beneficiis in curia Ro
mana vacantibus ne ua nam per alium quam per Romanum
Pontificemconferen is ecernimusl taliter moderandum, ut
ii, ad uos eorundem beneficiorum et dignitatum Spectat
collatio,statuto non obstante praedicto, demum post men
sem a die, quo dignitates seu beneficia ipsa vacaverint,
numerandum, ea conferre valeant tantummodo per se ipsos
vel, ipsis a entibus in remotis, per suos vicarios generales,
in eorum äioecesibus exsistentes, quibus id canonice srt
commissum.

CA P. IV.
In benetieiis vel impetrationibus ad benencia per prorisionem usque ad
certam summam 0 non debetur. Per ecclesias civitatis vel dioecesis
non comprehenditur cathedralis; sed per-ecclesias provinciae metropolitana

et cathedrales reliquae includuntur. loann. Andr.

Bonifacius Villa.
Quamvis plenissima1 sit alias in beneficiis interpretatio

facienda: literae tamen super obtinendis beneficus im
petratae debent, quum sint ambitiOsae, restringi. Et ideq,
si alicui usque ad certam summam .provideri mandamus-,
ei non in pensione, sed in beneficiis ecclesias-tius tanturn
volumus provideri, nisi de pensione in nostris literis mentio
habeatur expressa. Quan uam sub nomine eccleSiarum
Civitatiscomprehendatur alias ecclesia cathedralis: quiim

Cap. II. :) Haec dea-et. dal. Perusii VI. Iud. Scpl. A. I.
('365-) invenitur in Bullar. Rom. ed.Taur. ill., 743. (es:rcg. Vidua)
lIcKl.. — Potlhast no. 19326. b) et dignit.: L. c) apostolicam:
ih. d) vcrb.: deest: Cedd, coll. orig. c) sum.: deest: ib.

Ca ). III. a) c. 21: Cunc. Lugd. II. (1274.); — Comp.
0- l- 71.(. b) add.: IV.: II. ' .

Cap. IV. a) Fuit h-uelu de ulrum-(Innoc. IV.) lireVi
responso et c.: Licet in beneficiis. [mut. xin.
Utraque exstat: [16 L.; — cf. Bulla Ad expediendos
"0- 36- 35. Inn. lV. Episcopo et capitulo sa'eon. —- ]irevn rc
Sponso brevi1 vobis quaestione sciscitantibus": declaramus, quod,
'illum mandamus: ,,alicui ciericoïi de competenti ecclesiastico bene
ficio praebendali vel alio in aliqua ecclesiamni civitatis4 vel dioe
Ccsisprovideri, " ad cntliedralem eeclesiam, de qua expressum non
("ili se nostra intentio non extendit. Idem: I.icet Ili- beneficiis
plenissima sit interpretatio facienda iuxta canonicas sanctiones, qiiia

nbi-.v. deest.-He 2)suseitantibus: ü.. aHi-: timi-""

Tit. iv. Cap. ii. 1) ad ea: ACDHF:ad w.: 11.-cultper- 0' 'di'-"'
Iura: (bd-i. .

Cap. lll. t) decrevimus: CII-U

lV. DE PRAEBENDIS l*'.Tl)iGNITAT. c.

-i) civitatum: ib.
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äætïllziällögtluddebenefiCio mandamus in aliqua ecclesiarum
( ua ioeceSis prowderi, ad cathedralem ecclesiam,
[ m propter ipsius honorem sub hac generalitate nolumus

Soc casu iiigludi, se mandatumlhuiusniodi non extendit.
. ecus autein , quum mandamus in aliqua ecclesiarum pro
vtnCiae provideri. Tunc enim et metropolitana et ceterae
cathedrales ecclesiae includuntur sul) tali mandato, quumuberiorem hoc casu ' ' ' '. . , quam alio im etranti rrratian f
vtdeamur. , p b ! acere

CAP. V.

iilnpletranti beneficium saecul.-ire providetur do beneficio per saeculares
c er cloiiusque ad praescriptionem legitimum luisses-so. lioc prime. Clerico
saeeu ari, prioratum iinpetranti simpliciter, non providetur do consueto per

religiosos gubernari. ii. (1.neeundo. Deinln.

idem.
Quum de beneficio ecclesiastico, consueto clericis sae

culari-bus assignari, provideri mandatur, de illo debet in
telligi, quod. tanto. tempore ab uno vel pluribus saecularibu
cleriCis, institutis in eo rectoribus, exstitit continue ac paci
fice gubernatum, ut raescriptio legitima sit completa,
etiainSi ante vel post re igiosi quandoque ministraverintl in
eodem. Quando vcro scribitur, ut provideatur de aliquo
prioratu alicui clerico saeculari: pr0videri non potest de
prioratu, qui per religiosos iuxta modum praemissum est
solitus gubernari, nisi hoc in literis caveatur expresse.

CAP. Vi.
Habere personatnm cum cura. et praebendam. cni annexa (hi.paroeiiialis

ecclesia, non est contra concilium generale. loann. Andr.
Idem.

Super eo, quod praebendas, quibus parochiales .ccclc—
siae sunt annexae, in quibus spiritualem iurisdictionem
secundum ecclesiae vestrae consuetudinem approbatam, et
sic secundum aliquorum interpretationem curam animai-uin
habetis, simul cum personatibus, quorum aliquibus cura
imminet animarum, in eadem ecclesia obtinetis, vobis, quuin
hoc generali concilio non obviet, dispensatio necessaria non
exsistit.

CAP. VII.

ln impetratione beiieliciorum irispicitnr data, non praesentatio vel receptio.l'.

Idem.
Eum, cui canonicatus alicuis ecclesiae a sede apostolica

est collatus, licet nondum sit in ea receptus., decernimus in
assecutione praebendae iuxta suae provisionis ordinem
onmibus praeferendum, quibus postmodum in ipsa ecclesm
similis gratia est concessa; licet isti primo suas literas prae
sentaverint, et primo recepti fuerint in eadem.

CAP. VIII.
Per literas apostolicas, non facientes de defectu ordinis mentioneni, potest
impetranti do enrato benctieio provideri; 'ad ordines tamen se faciet

proximis temporibus promoveri. loann. Andr.
Idem-1.

Si pro clericis pauperibus vel aliis nostras literas, ut eis
de beneficiis provideas, etiamSi animarum cura Sit annexa

tamen intentionis nostrae non est, ut, .si5 quando sunt providendo
alieni super certa snnnna pecuniae .SL'I'ipla.no.».tradirigimus, debeat
ei. pro quo scribitur, [non] lll pensione-aliqna, sed iii ecclesiasticis
solummodo beneficiis provideri, auetoritate praesentiumo duximus
statuendum, ut iiullns per litteras apost. super-cuiuscunque pro
visionc impetratas seu etiam iinpetiandas ad ppvulendum in (pravus
provisioneï cuiuscunque compelli possu, IiISI expressam literae
ipsae de pensione fecerint mentioneni. . . .

Cap. VIII. a) Tracta fuit de extravagante, quae ineipiebat:
Venerabilibus fratribus alias: Sup-er'pronsxone, et.fuit
Alexandri: Ioan. zlmIr.— Quum-(leerenin in Codri.coll. nim'mcc
uiam r,verba Summae illaliacaisw m Cod.I.i-I) a/ferre nost IIC!!!":
Super provisione receptus in minoribus ordinibus ad benelieiiiin
literas ap. ab illa nmi est removendus propter hoc-quod in .illcllä
de minoribus ordinibus mentio non fiebat, dummodo in proximis li .
temporibus ad ordines promoveatur.

5) si: dccst: ib. ti) ap.: L 'i) pensione cuiusquam: Ilt

Clih lV- l)]:lentssima: ADEFG 2) mandamus: L'DEFG 8) ost:
b'Pu.

"we-p. V. 1)ministraverunt: AC
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eisdetn, reci ere te contingat: ipsis, g-icet nec ut sacris sintconstituti ort inibus, nec de defectu or linumtn eisdem literis
mentio habeatur,) poteris de beneficus Curam habentibus
licite providere, nec praetextu dicti defectus tua poterit
provisro impugnari. Oportebit tamen, ut tpsr ad ordines,
quos requirunt collata eis beneficra, se factant in proximis
statutis a iure temporibus promoven.

CAP. IX.

Mandato alterius super provisione facientia per Papam impleto, provisio
auctoritate Papae intelligitur esse facta. ll. d. secundum Zenz.

Idem-1.

Si cum, super cuius rovisione apostolicae sedis legatus
in certa ecclesia suas iteras, quibus. obtemperatum .non
fuerat, destinarat mandemusl auctoritate-nostra m .! sa
ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, srbique provr en
de praebenda iuxta ipsius legati continentiam literarum:
talis rece tus huiusmodi nostri auctoritate mandati .non
legati, se nostra intelligitur! auctoritate receptus, et ideo
est in assecutione praebendae omnibus, post cum eadem
auctoritate receptis, in dicta ecclesra praeferendus.

CAP. X.

Mandatum, alternative plures coilatorel includens, verificatur in primo
vacante; tnalmnl vero vacantibus ordo scripturae servatur. lloc dicit

secundum Dominicum.

Idem-1.
Mandato nostro sub ea forma tibi directo, ut alicui pro

videas de beneficio, ad collationem tuam vel alterius per
tinente, de beneficio, quod primo vacabit, sive ad tuam
sive ad illius collationem pertinuerit, ei, pro quo scribitur,
providere debebis. Si vero plura beneficia ad tuam et illius
collationem forsan spectantia sirnul vacent: tunc scripturae
ordinem servare habebis, ut illi solum provideas de illo
beneficio, quod ad te noscitur pertinere.

Tit. IV. Cap. IX. a) Tracta fuit de extmvag., quae
incipiebat: Dilectus filius Ioan. Andr. — exstat in Cod. L:
Dilectus filius mag. L. scolasticus Treverensis capellanus
noster, in nostra proposuit praesentia constitutus, quod, quum
dil. fil. noster B., tune s. Sabinae presbyter cardinalis, tunc
in partibus Alamanniae apost. sedis legatus, super receptione
ac provisione sua in ecclesia Metensi decaniac eiusdem eccle
siae deprecatorias literas destinasset, quia ipsi eundem magi
strum pro huiusmodi literis recipere non curarunt, fel. rec.
Innoc. Papa praed. n. abbati monasterii s. Martini Treverensis suis
literis dedit in mandatis, ,,ut eundem magistntm auctoritate sua in
eadem ecclesia per se vel per alium recipique de praebenda pro
videri faceret iuxta ipsius legati continentia literarum, contrariis et
cet. " Cuius auctoritate mandati nominatus magister canonice re
ceptus exstitit in eadem ecclesia in canonicum et in fratrem. Et
licet per constitutionem nostram quia receptiones praebendas ex
pectantium yacaturas in ecclesiis, quatuor duntaxat exceptis, de
cemrmus irritas et inanes, ipsius magistri receptio, quia non erat de
huitis quatemario numero, cassata fuisset, nos tamen eum post
modum exigentibus suae probitatis meritis, ad ius pristinum, quod
eidem ex receptione huiusmodi competebat in ipsa ecclesia, per lit.
nostr. rcstituimus de gratia speciali. Verum quidam, qui post
ipsum auctoritate litcrarum sedis apost., aliqui vero, qui ante ipsum
pcr-literas legati sedis eiusdem in ecclesia praedicta fuere recepti,
malitiose asserentes, non per literas ipsius praedecessoris sed auctori—
tate legati praedicti receptus potius exstitit in ecclesia memorata,
occasione huius contendunt, ipsum in assecutione praebendae in
debitae praevenire in eiusdem praeiudicium non modicum et gra
vamen. Quocirca discret. t. p. ap. scr. mandamus, si est ita, et aliud
rationabile non obsistat, eundem cappellanum per te vel per alium
omnibus sic receptis in assecutione praebendae facias anteferri.
Contrariis etc.

1) sic legendum est. .—Pm'gueuz  2) urbe in L legerenon tui
tionem: canonicorum: L po6) ipsius quum: L
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CAP. II.
S - ri . eui mand-batur rovideri do praebenda primo vacante n ligit
pingi: I::dbendam sibi debitam,uatlneta entgratia. Si autem albi col atu
fuorit canonicatus, tune habebit praobendam,quuui nullus est ibloupeetaua

auctoritate apostolica. loann.

Idem.
Si clericus, pro quo a sede apostolica recepisti manda

tum, ut ei de praebenda proximo vacatura in certa ecclesia
provideres, eumque postea in canonicum ipsius eccleSiae
recipi faceres et in fratrem, praebendam sibi debitam,
quando vacat, petere negligenter omittat: altam postmodum
in ipsa ecclesia vacaturam nequrbtt praetextu dicti mandati
petere, nec tu de ipsa sibi poteris provrdere, quum facta et
ratia er ipsius negligentiam sit exstincta. Verum sr prae
atus c ericus fuisset auctoritate apostolica effectus ab initio

canonicus in ecclesia praelibata, tunc, quum remanserit in
ea canonicus dicta negligentia non obstante, ac per conse—
quens ratione canonicatus sit in alia praebenda, nulli aln de
iure debita, ceteris praeferendus, petere poterit praebendam
aliam, proximo vacaturam, dummodo non smt aliqui eadem
auctoritate praebendas in ipsa ecclesia exspectantes. Et
eidem de ipsa non per te, quum mandatum non susce eris
super illa, sed per eum, ad quem-spectat-in eadem ecc esra
praebendarum collatio, prowdert debebit ; alias facta de
praebenda. huiusmodi alteri collatio m tilius praeiudtcrum eo
ipso viribus non subsistat.

CAP. xn.
Recepta: auetoritate Papae etiam ad mandatum alterius, praeferendu- est

alii.- in praebenda. B. d. secundum Zona.

Idem.
Hi, qui auctoritate apostolica in aliqua ecclesia in cano

nicos sunt rece ti, debent in praebendarum assecutione
ceteris anteferri, egatorum vel aliorumquorumcunque aucto
ritate receptis antea in eadem. Eum quoque, qui ad man
datum legati vel alterius, auctoritate apostolica sibi specia
liter in hac parte concessa fungentis, recipitur, auctoritate
apostolica receptum esse dubium non exsistit.

Cap. X. a) Haec decretalis satis plane tracta fuit de extra
vaganti Alex. IV., quae incipiebat: Sua nobis Ioan. Andr. — in
L no. XXXIV. Sua nobis dilecti lilii capitulum ecclesiae S. Fron
tionis Petrocorieensis1 petitione monstrarunt, quod quum nos ven. f.
n. epo. Petrocorieensi sub ea forma literamm de qua pro pauperibus
clericis eorum dioecesis scribere consuevimus innumeris dederimus
literis in mandatis ut provideat? Martino pauperi clerico eiusdem
dioecesis de beneficio ecclesiastico cum cum vel sine cum si quid.
ad collationem ipsius pertinebat, alioquin de alio ad cuiuscunque
collationem spectat in Petrocorieen. civitate vel dioecesi personae
vel per alium prout videretur: contra tamen formam dictarum
literarum3 Camerius archidiaconus Petrocoric. cui dictus episcopus
commisit super hoc totaliter vices suas, non exspectato, quod priva
tione'i vel alio modo ad providendum eidem clerico de aliquo bene
licio spectante ad collationem ipsius episcopi, qui plura huiusmodi
beneficia obtinebat, se facultas offerret, eidem clerico de canonicatu
eiusdem eccl. s. Frontionis, in qua non ad praefatum episcopum
sed ad dictum duntaxat capitulum ac canonicos5 institutio et prae
bendarum collatio pertinet, eis invitis providit, auctoritate huius—
modi literarum in contradictores et rebelles excommunicationis
sententia promulgata, in ipsorum6 non modicum praeiudicium et
gravamen. Quare pro eorum parte humiliter petebatur a nobis, ut
quum ex forma dictarum literamm intentionis nostrae fuisse ap
pareat, quod idem episcopus si haberet aliquod benelicium ad
suam collationem pertinens etiam si non vae-iret, 'eidem clerico pro
videre non posset de aliquo beneficio ad alterius collationem [per
tinente] et sententias supm dictas, providere super hoc paterna
sollicitudine curarenius. Ideoque discretioni tuae p. ap. scr. man
damus, quatenus, si tibi constiterit, ita esse, collationem et sen
tentias supra dictas nuntias esse nullas, clericum ipsum amoveas
a canonicatu et ecclesia memoratis. Contra etc.

4) priva
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0 AP. XIII.
Si pontgratiam. niihi factam aPapa de cauonicatu et praebenda, Bononienses
canonici, lioc ignorantes et ignoranti praebendum conferunt postvacantoni:

non tenet collatio. II. d. lonn. Andr.

Idem.
. Si, post uam canonicatum in ali ua ecclesia tibi con

tulimus, et e praebenda nulli alii e iure debita, inibi
proximel' vacatura, mandavimus provideri, hi, ad quos in
ea spectat collatio praebendarum, praebendam, quae vaca
I)it'-" ibi postmodum, motu proprio, ignorantes tibi gratiam
factam, alii duxerint confei'endain: talis collatio in tuum prae
iudicium attentata nullam obtinet firmitatem. Nam eo ipso,
quod canonicus auctoritate apostolica fuisti efi'ectus, ius ad
obtinendum praebendam proximo vacaturam ibidem tibi ac
quisitum exstitit, eandemqueü', quam cito vacavit, ex quo
nulli alii debebatur, iuste petere potuisti, et ideo a praedictis,
licet ignorantibus, alteri conferri nequivit.

CA P. XIV.
Si Papa det licentiam legato suo recipiendi auctoritate apostolica renigiia
tiones beneficiorum legationis suae. libere in manibus suis facta:, et illa
benetiria conferendi: set-undo Pa in, de praedicta potestate non habita
mentione, canonicatum et praebcn ain, si vacat, vel quatn primo vacat-erit
in aliqua ecclesia legationis, milii conferat; tertio canonicus ipsius ecclesiae
renuntiet, et legatus etiam. ignorant collationem milii factam, confert tibi
praebendam praedictam: non tenet collatio legati, sed mihi illa praebenda

debetur. lIoc dicit loann. Andr.

Idem.
Dudum venerabili fratri nostro S. episc0po Praenestino 1,

quem ad partes destinavimus Gallicanas, recipiendi auctori
tate nostra resignationem ab obtinentibus beneficia eccle
siastica in eisdem partibus, qui ea vellent libere in eius
manibus resignare, ac beneficia ipsa personis idoneis con
ferendi per nostras literas potestate concessa, nos post
modum, de concessione huiusmodi non habita mentione,
Nicolao de Bonefac.3, camerario dilecti filii nostri N. tituli
sancti Laurentii in Damaso presbyteri cardinalis, canonica
tum Lexoniensis3 ecclesiae, quae in partibus illis4 exsistit,
et praebendam nulli alii de iure debitam, si qua tunc vacabat
in dicta ecclesia, contulimus, et sibi providimus de eisdem.
Si vero nulia talis praebenda vacabat ibidem: nos praeben
dam,proximo inibi vacaturam, conferendam dicto camerario,

uum vacaret, donationi apostolicae duximus reservandam,
ecernentes extunc irritum et inane, si secus super hoc a

quoquam contingeret attentari, certis sibi ad hoc exsecutori
bus deputatis. Quumque postmodum Nicolaus Vasalli
clericus canonicatum et praebendam, quos in dicta Lexo
niensi ecclesia obtinebat, in dicti episcopi manibus resig
nasset, et5 dictae potestatis praetextu eos idem episcopus,
collationis, provisionis, reservationis et decreti praedictorum
forsan ignarus, Guilielmo Vasan presbytero contulisset,
dicti exsecutores, collatione non obstante praedicta litera
rum nostrarum auctoritate praebendam eandem dicto came

rario, velut sibi debitam, contulerunt, quem dictus presbyter,praetextuü collationis per dictum episcopum si i factae,
quod praebendam ipsam pacifice possidere valeat, non per
mittit; propter quod idem camerarius nobis supplicavit
humiliter, ut prov1dere sibi super hoc de op ortuno remedio
dignaremur. Nos igitur, attendentes, quo , etsi memorato
episcopo praedictam concessimus? potestatem, penes nos
tamen nihilominus remansit maior, licet eadem potestas
etiam in praedictis, propter quod nostra, qui eandem prae
occupavimus potestatem, potior debet esse. conditio, prae
sertimö quod secundum canonicas et legitimas sanctiones

per speciem generi deropatur, quanquam de genere in de—rogante specie mentio nu ia liat; considerantes quoque, quod
nos, exposito nobis de potestate praedicta, nihilominus
literas gratiosas daremus in dictis partibus, non habita
mentione de ipsa, quia foret absurdum, 51tam lata9' nostra
impediretur potestas, et si in omnibus prOViSionumnostra
rum literis, quas concederemus in partibus supra dictis,
oporteret nos de saepe dicta potestate speCialemfacere
mentionem, et quod decretum nostrum praedictum,. maximc
hic, ubi iam dictus camerarius ante dictam renunciationem
per nos erat Lexoniensis efi'ectus10' canonicus, statim igno
rantes ligaverat, quum super incerto non esset editum, nec,
ex alieno penderet arbitrio vel voluntate cuiusvis, qui ac
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ceptandi potestatem haberet, et idcirco per illud etiam ex
pressisse Videmur, ne alius posset conferre, et potestatem
praedictam, quantum ad praesentem speciem, revocasse
quae inhoc casu,.ubi de lucro dicti G. tantum a 'in", et norie praeiudiCio episc0pi memorati, ab ignorante potuit revo
cari, nec post revocationem huiusmodi ius, per eum in alium
etiam ignorantem in re revocata transferri, ad instar etiam
serVi calendario praepositi, qui post mortem domini prae
ponentis mutuatas pecunias accipientis non facit, licct inter
contrahentes mors domini praepositum revocans fuerit
ignorata, et domini, qui peculium, quod proprio servo con
cesserat, istatim perimit, quum in eo suam mutaverit volun
tatem: discretioni vestrae mandamus, quatenus praefatum
presbyterum monitione raemissa per censuram ecclesiasti—
cam compeliatis, ut, col atione de canonicatu et praebenda
praedictis per dictum episcopum sibi facta, quae nulla ex
Stltltl, non obstante, dicto camerario praebendam ipsam
omnino dimittat, et eum super ea dcinceps nullatenus in
quietet.

CAP. XV.
Secundus, qui impetravit dignitatem et praebendam, praefertur priori, qui
solum praebendam impetraverat, si praebenda dignitati est annexa; alias

non. H. d. loann. Andr

Idem.
Quia saepe dubitatur a multis, si canonicatus alicuius

ecclesiae sit collatus a sede apostolica successive duobus,
fueritque mandatum primo de praebenda, secundo vero de
praebenda et dignitate, personatu vel officio, quum se
facultas obtulerit, provideri, quis ipsorum in praebenda,
quae cum dignitate, personatu vel officio vacat ibi, post—
modum debeat de iure praeferri: nos, dubitationem huius
modi sopire voientes, praesenti declaramus edicto, primum,
quum sit tempore anterior, cui per mandatum secundum
praciudicari, aut ius ipsius absorberi non debet, ex quo de
intentione mandantis contraria non apparet, praeferendum
esse in dicta praebenda, nisi vacanti dignitati, personatui
vel officio sit annexa. Nam si esset annexa, secundus, cui
debetur dignitas, personatus vel officium, praeferretur in
ipsa.

CAP. xvt.
Mandatum provideri do dignitatibus vel beneficiis aliis ecclesiasticis, curata
non includit, non expressa cura. H. d. usque ad 5".illis. — 6. 1. In beneficii
provisione modus oieetivus non includitur, si alii modi providendi expri
mantur. H. il. - . ;'. ]ieneiiciiiles literae. unum niodum exprimentes,
alios non includunt. ll. d. — 9. :i. Mandatum. simpliciter dno: includens,
alterum solum non adstringit, et e converso directum uni duos non afticit.

11. d. Dom.

Idem.
Quum in illis, quibus beneficia curam animarum habentia

committuntur, maior uam in iis, qui ad alia promoventur,
idoneitas requiratur: intentionis nostrae nequaquam exsistit,
ut, quum aliquibus de ecclesiis, personatibus, dignitatibus
vel aliis beneficiis quibuscunque de animarum cura men
tione non habita provideri mandamus, ipsis de iis, quibus
huiusmodi cura imminet, possit aut debeat provideri. 5. i.
Illis vero, pro quibus scribimus, .ut provideatur eisdem de
personatibus vel dignitatibus, etiamsi curam habeant ani
marum, ad collationem, provisionem, praesentationem vel
dispositionem spectantibus quorumcunque, provideri nc
quibit de praelatui'is, personatibus vel dignitatibus, ad quos
seu quas er electionem ii, qui eis hab-ent praefiCi, assu
muntur. .. 2. Quum autem inter collationem, praesentat
tionem et institutionem differentia magna esse noscatur: si
cui de beneficio ad alicuius collationem spectante proVideri
mandetur, de illo, quod ad eius prae-sentationem vel institu
tionem pertinet, provideri non poterit, nec etiam e converso.
Expressa enim uno casuum i'aedictoruni, mandatum super
hoc factum, uod debet de sui natura restringi, ad alios ex
tendi non de et. 5. 3. Si vero de benefiCio ad aliquorum
collationem vel praesentationein.spectante, non'adiecto:
,,communiter vel divisim," prov15ioiniungitiir timenda;-in
beneficio, quod ad collationem vel praesentationem alterius
ipsorum tantum pertinet, adimpleri non potest ; .SlCu-tl,Si de
beneficio, spectante ad collationem unius, prex-mo ini-uncta
fuisset, impleri non posset in beneficw, cuius collatio ad
cum simul cum alio pertineret.

61occasione: DEH-': oceani-me' "' -' t.:f»i:.iC .
ALDI-n ..) et irae imi ") eo puH-: "L.", 9) huc:- raetoxtii: .i 7 coneeucriinua: CIII-'i;
;ïlJIl'ill'W lo) uli.: duxi: AL'UHFG;factus: Ii.
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CAP. XVII.
lien-uirium milii collatum ante ("Mali-uni meum alteri conferri non potest,
ni.-i ! 'rlliilllll milii tlnlill aii consentientium esset elapsus,et tunc etiam post

terminum, antequam alteri conferatur, potero consentire. loann. Andr.
Idem.

Si tibi absenti per tuum episcopum conferatur bene—
ficium, licet per collationem huiusmodi, . onec eam ratam
habueris, ius in ipso beneficio, ut tuum diei valeat, non ac
quiras: ipse tamen episcopus vel quxcunque alius. de ipso
beneficio, nisi consentire recuses, in personam alterius ordi
nare nequibit. Quodsi fecerit, eius ordinatio, facta de bene
ficio non libero, viribus non subsistet. Sed si episcopus,
notificata tibi collatione, ad consentiendum terminum com
petentem assignet: nisi consenseris, oterit, eo lapso, bene
ficium libere cui viderit expedire con erre. Antequam tamen
ipsum contulerit, tuum poteris, non obstante, quod lapsus
sit terminus, praestare consensum", et extunc de ipso non
poterit aliter ordinari.

CAP. XVIII.
Qui vi vel iniuste occupat secundum beneficium curatum, privatus est
primo. Qui autem benelirium curatum aliquod occupat. est ipso iure

privatus iure, quod in ille vel ad illud habebat. II. d. Ioann- Andr.

Idem.
Eum, qui beneficium, cui animarum cura imminet, vi

occupat, scu se scienter iniuste intrudit in eo, decernimus
ipso iure fore privatum beneficio, quod cum cura Simili pri
iiiitus obtinebat. Non enim decet, ut stultus melioris quam
peritus conditionis exsistat, vel quod iiivasor eo, qui iuste
ingreditur, privilegio gaudeat potiori. Insuper ut violenti,
qui auctoritate, vel verius temeritate, propria occupare
dignitates, personatus aut alia quaecunque ecclesiastica
beneficia non verentur, etsi non virtutis amore, poenae
saltem formidine a suae temeritatis audacia refrenentur: eo

irpso ius, si quod in dignitatibus, personatibus et beneiciis occupatis taliter, vel ad ea ipsis forsitan competebat,amittant.
CAP. XIX.

Habens puto:-tatem apoetolirani personae idoneae de beneficio providendi.
alias lieiiulii-iatn sufficienter providere non poterit, nisi in litoris hoc ex
primatur. et huic unieum simplex obtinenti providebit. Si vero conceditur,
iit provideat benefit-laobtinenti: ad duo tantum refertur, et contra factum

est nulluni. II. d. Dominicus.

Idem.
Is, cui conceditur, ut auctoritate apostolica possit uni

personae idoneae in sua vel alia eccleSia providere, alicui,
aliud beneficium sufficiens obtinenti, prowdere non potest,
nisi primo ille beneficium, quod obtinet, omnino dimittat,
vel nisi in concessione huiusmodi sit expressum, quod alias
beneficiatae valeat providere personae. Tunc enim ro
videre oterit unicum duntaxat beneficium obtinenti, uin
tamen i li cura non immineat animarum. Si vero concessum
fuerit, ut providere illi valeat, qui alia beneficia noscitur

obtinere: liuiusmodipluralitas debet solum ad duo beneficiasme cura.restringi. rovisio quoque facta contra praemissa
eo ipso Viribusnon subsistat".

CA P. XX.
Si quis ignorans recipiat beneficium, priiis reservatum vel alteri collatum
per Papam, si, ex quo scivit, illud sine difficultate dimittit, recuperat

priora beneficia, propter illud dimissa, alias non. Ioann. Andr.
Idem.

Si beneficia, quae per sedem apostolicam conferuntur
aut decreto interposito reservantur, interdum contingat ab

iis, ad (quos alias pertinet collatio eorundem, aliquibusliuiusmo i collationem seu reservationem ignorantibus de
facto conferri, et beneficia, quae illi tenebant antea et" post
praedictorum adeptionem dimissa per eos aliis assignari:
ne talis ignorantia eis, quum sint sme culpa, praeiudicialis
ess-istat, statuimus, ut, si ipsi, de collatione seu reservatione
praedicta postea certiores effecti, sublata difficultate qua
cunque oninino dimiserint beneficia, sic sibi de facto collata,
ad beneIiCia sua priora, collatione uibuscunque personis
facta de IpSiSnequaquam obstante, litere revertantur; alio

quin redeundi ad 'ea, si difficultatem adhibuerint in aliisimittendis, Sit IpSISpenitus interdicta facultas. Eundem

'.I'it. lV. Ca. i. XVII. ]) assensum: (.*oild.call.
Cap. XIX. 13subsistet: ;iCIJG
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uoque modum in dimittenda. recepta et recuperandoidi
alios, qui forsan occaSione praedicta

sua dimiserint beneficia, et dimissa per alios fuerint assecuti,
per omnia decernimus observandum.

CAP. XXI.
Taciturnitas beneficii, etiain modici, vitiat dispensationem super pluralitate
benetii-loniiu. quae. etiam legitime super duobus obtenta, ad duo prima,
recepta refertur. Item provisio alicui facta de beneficio, non obstante,
quod aliud habeat, dispensationem nuper utroque retinendo non inducit.

II. d. secundum Zenz.

. Idem.

Non potest dispensatio super pluralitate beneficiorumconcessa impetranti prodesse, qui a iquod, quantumcunque
modicum, beneficium subticuit in eadem. Illud autem
apostolicae sedis indultum, ut quis duo beneficia curam
animarum habentia, si alias canonice conferantur eidem,
possit recipere ac simul licite retinere, intelligitur de duobus
priinis beneficiis, quae cum cura post dictum indultum ob
tinere contingit eundem. Quum vero tibi, non obstante,

quod aliud beneficiumobtinere noscaris, a sede praedicta"e aliquo beneficio provideri contingit: per hoc tecum,-ut
primum beneficium cum secundo retinere valeas, non in
telligitur dispensatum. Hoc emm solum praedicta operatur
expressio, quod facta tibi gratia nequeat subreptitia iudicari.

CA P. XXII.
Mandatum legati super facienda provisione, per Papam conamntum,

pupulis gratia est censenda. Zenzel.

Idem.
Si apostolicae sedis legatus, volens tibi suae legationis

auctoritate in certa ecclesia providere, canonicatum et prae
bendam nulli alii de iure debitos, proximo in ipsa ecclesia
vacaturos, collationi suae reservet, et decernat irritum et
inane, si secus super hoc contigerit attentari, certis, qui eos
tibi conferant, quum vacabunt, exsecutoribus per suas literas
deputatis; nosque postmodum, plena de1 his facta narra
tione, quod ab ipso legato factum exstitit ratum et gratum
habentes, id auctoritate apostolica confirmamus, et? eisdem
exsecutoribus vel aliis nostris damus literis in mandatis, ut
in huiusmodi provisionis negotio auctoritate nostra pro
cedant iuxta ipsius legati continentiam literarum: certum
est, quod, quum ipsa provisio ipsius legati3' post impertitam
a nobis auctoritatem nostra censeatur effecta, omnibus, qui
bus postea mandavimus in eadem ecclesia provideri, etiamsi
canonicatum ipsius ecclesiae duxerimus conferendum eis
dem, de iure praeferri debebis in praebenda postmodum
inibi vacatura.

CAP. XXIII.
Obstat taciturnitas obtentl beneficii, lieet modii-.i,nisi eon-te provisionem
factam proprio motu Papae; qui domum intelligitur, si eo in litera

exprimatur. II. d. Zenz.

Idem.
Si motu proprio alicui, aliquod beneficium obtinenti,

conferamus aliud, dei 0 non abita mentione: non ob hoc
gratiam huiusmodi, quae de nostra mera liberalitate pro
cessit, invalidam volumus reputari. Secus, si ad etitionem
illius, vel alterius pro eodem oblatam gratiam uiusmodi
faciamus. Tunc enim, quantumcunque modicum beneficium
taceatur in ea, ipsam veluti subreptitiam vires nolumus ob
tinere. Motu quoque proprio tunc solum gratia fieri cen
seatur, quum hoc expresse cautum fuerit in eadem.

CA P. XXIV.
Collatio, facta motu proprio Papae, pluribus beneficiis in eadem ecclesia
vai-mitibus simul, intelligitur facta de pinguiori; sed, si benefit-ia sunl.
aequalia, ad eum spectat electio cui gratia est concessa. Coll.-tth vero,
faeta ad petitionem alterius. in minus beneficium restringitur. Si sint
aequalia, eligit qui alias conferebat. Quo negligeiite alius eligit, et etiam

contra. Hue dicit secundum Zenz.

idem.
. Si, pluribus simul in ali ua ecclesia vacantibus digni

tatibus vel praebendis, nos e hac vacatione incerti digni
tatem vel praebendam, si ua nulli alii de iure debita in
ipsa vacat eccleSia,cuiquam in genere conferamus: gratiam

Cap. XX]. 1) praefata: ABCDF:apostolica: G
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huiusmodi, si motu proprio eam fecerimus, ut tunc iiat inter
pretatio pleniSSimain eadem, referri volumus ad dignitatem
vel praebendam, quae inter illas maioris censetur esse valoris;
seu si sint forsan aequales, ad eam, quam is, cui conferimus,
infra decendium post habitam de dicta vacatione notitiam
duxerit eligendam. Si vero ad petitionem alterius ipsa
gratia fuerit per nos facta: eam, (ut hoc casu, prout'iuri
congruit, restringatur,) ad illam, quae minoris valoris ex
sistit, seu, si sit aequalitas in eisdem, ad eam, quam is, ad
quem ipsarum s ectat collatio, infra dictum tempus elegerit,
postquam sibi uiusmodi gratia erit nota, decernimus re
ferendam. Alterutro uoque i sorum, prout ad eum per
tinet, infra tem us de itum e igere negligente, ad alium
extunc electio li ere devolvatur.

CAP. XXV.
endn,quae per episcopi pmebendarii mortemNon debetur exspectanti prssb

vacat. 11.d. secundum Zenz.

Idem.
Quum in ecclesia tua, quae XII. canonicorum et XIII.

praebendamm habet numerum, consuetudinem esse pro
ponas, ut episc0pus, qui est pro tempore, vocem habeat in
capitulo tanquam canonicus, licet canonicus non exsistat, et
unam de dictis praebendis sicut unus canonicus obtineat in
eadem: certum est, eum, cui auctoritate apostolica provideri
mandatur, de praebenda, nulli alii de iure debita, proximo
in ipsa ecclesia vacatura, praebendam, quam per mortem
episcopi vacare contingit, (ne contra dictam consuetudinem,
cui per praefatum mandatum non intelligitur derogari, futurus
episcopus praebenda careat, et dictus canonicorum numerus
amplietur,) habere non posse, sed exspectare debere 1, quo
usque vacet alia, oportebit eundem.

CAP. XXVI.
Per adeptionem secundi beneiicii curati, cuius frui-tiis alter ex causa

percipit, non vacat primnm. loann. Andr.

Id e m.
Si, tibi concesso a nobis, ut fructus beneficiorum, quae

usque ad certum tein us in tua vacabunt dioecesi, percipere
valeas pro solvendis ebitis, quibus est tua ecclesia onerata,
beneficmm vacans ostmodum, curam habens animarum
annexain, alicui simi e beneficium obtinenti te conferre con
tingat: aequum est, ut, quamdiu fructus ipsius perceperis,
primum non debeat reputati vacare.

CAP. XXVII.
Quum mandatur alicui non sacerdotalis, vel integra, vel certi valoris
i-euf'erri praebenda: sacerdotalis dimidia vel minoris valoris illi etiam

volenti conferri non poterit.

Idem.
Cui de non sacerdotali praebenda provideri mandatur,

sibi etiam volenti sacerdotalis auctoritate mandati huiusmodi
conferri nequibit. Similiter, si in ecclesia, in qua integrae
ac dimidiae praebendae habentur, mandetur integra con
ferri raebenda, quamquam ille, pro quo scriptum exstitit,
dimidia velit esse contentus, ei de ipsa non poterit provideri.
Idem, quum ! iniungitur provideri? alicui de praebenda certi
valoris, uti! in praebenda minoris valoris etiam illo-volente
mandatum non possit4 adimpleri—". Non enim huiusmodi
mandata, (quorum fines diligenter servari oportet,) debent
ad casus alios, quam expressos, extendi.

C AP. XXVIII.
Secundo benencio curate efi'ectusliter adepto, priinum consimile, eius
possessore irrequlsito, conferri potest, non autem eius possessio dari.ecundum Zenz.

idem.
pus beneficium, quod cum animarum cura
in aliud recepisti consimile, ac ipsius pos

abuisti, vel per te stetit, quo minus
t alteri de iure conferre: illum tamen,

t, te non vocato, uum tibi forsan
nendi, in possessronem ipsnis in

Licet episco
tenebas, postqua
sessionem pacificam
haberes eandem, pOSSi .
cui contulerit, non debebi
ius possit competere1 reti
ducere corporalem.
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0 AP. XXIX.
Sacertlotalis praebenda per uim 'plox mandatum de provnieiido non nisi
apto ad sacerdotium est conferenda. . secundum Zcum. ct istu-l
suinmarium potest adaptari utrique let-turae, positae in tertia glossa.

Domiu.

Idem.
Iïil, cui prowderi mandatur simpliciter de praebenda

proxrmo vacatura, sacerdotalis praebenda conferri non po
test, Si nondum in aetate tali exsistat, quod possit ad sacer
dotium promoveri; sed aliam exspectare debebit.

CAP. XXX.

Ex mandato sellis. apostolica exspectans ex certa eausa, ea deficiente
benefit-ium petere impeditur. ii. d. secundum Zeiiz.

Idem.
Si auper clericus, cui,quum beneficium nullum haberet,

manda atur de beneficio iuxta suae probitatis merita per

episcopum lprovidere, aliud, ante uam sit provisum eidem,beneficmm uerit assecutus: previdere sibi episcopus, quum
cesset causa mandati, de cetero non tenetur.

CAP. XXXI.
Ubi de prim-itate beneaeii pluribus collati non constat: primo possessio,

deinde maior praerogativa praefertur. H. d. secundum Zenz.

Idem.
Si a sede apostolica vel legato ipsius uni, et ab ordinario

alteri eodem die idem beneficnim conferatur, nec appareat,
uae collatio fuerit primo facta: erit potior conditio possi
entis. Si vero neuter possideat: is, cui sedes ipsa contulit

vel legatus, propter conferentis ampliorem praerogativam
erit alteri praeferendus.

CAP. XXXII.
Religiosus habens prioratum vel ecclesiam intrat.-irn, si recipit secundum
sine lieentia Papae-. ipso iure vacat primum. Quod si statim non dimiserit:
cftiritnr ineligibilis, et privatur utroque. Eadem est poena in iis, qui
habebant ante liaiic constitutionem, nisi infra mensem alterutri elegi—rint
et alterum dimiserit-t. H. d usque ad &.Proliibemus. loann. .in-lr. -
5. !. Prioratuu ecclesiae vcl administrationes unius mouasterii, SOIIL'IL'per
ipslus nimmt-lios gubernari, ali.-que sedis apostolicae lii-entia alterius
monasterii monachis non committantur, nec commiss.-i.dimittantur. Qui
contra fecerint, sint privati potest.-ito ordinandi praedicta ea vice, et
defertur ad dioecesainiin in non exem itis, ut ad Papam in exempli.-i.
Reripicutes vel lletincntes,alins: eligentes,:unt inellgibiles ipi-oiure. II. «I.

Idem.
Quum singula officiasint singulis committenda personis,

et dissolutionis ac evagationis materia sit religiosis rae
ceteris auferenda: praesenti prohibemus edicto, ne a iqui
monachi vel religiosi alii pluribus prioratibus vel ecclesiis,
curam habentibus animarum, etiamsi eadem cura non per
ipsos, sed per presbyteros, ad eorum raesentationem per
episcopos institutos, habeat exerceri, a sque sedis aposto—
licae auctoritate praeesse praesumant, niSi forte unus ex eis
ab alio dependeat, vel adinvicem sint annexi; statuentes, ut,
quicunque ipsorum prioratum vel ecclesiam talem obtinens
alium receperit; primum, quo Sit ipso iure privatus,.statiim
omnino dimittere teneatur, per eum, ad quem pertinuerit,
libere alteri conferendum. Quod nisi fecerit, ex tunc eo
ipso efficiatur ineligibilis, et tanquam ambitiosus ab utroque
penitus repellatur. Circa eos autem, qui plures prioratus
vel ecclesias huiusmodi nunc detinent, .prOVldemUS)ut infra
mensem, postquam praesens constitutio pervenerit adeos
dem, unum ex ipSis, quem retinere voluerint, reliquis
dimissis eligere teneantur, alioquin extunc poenis'subiaceant
supra dictis. &.1. Prohibemus insu et, ne prioratus vel
ecclesiae, aut administrationes seu of' cia unius monasterii,
consueta per eiusdem monachos gubernari, committuntur
deinceps abs ue auctoritate sedis eiusdem alterius mon-a
sterii monachis gubernanda, nec hactenus commissa dimit
tantur eisdem; sed per eos, ad uos pertinent, .IIDCPC
ordinentur, quum illis non liceat haiere locum in diversis
monasteriis, quorum unum ab alio non de endet, nec alio
rum monasteriorum, nisi canonice trans erantur ad ipsa,

rioratus, ecclesias, administrationes vel offiCiagubernare.
aui vero contra prohibitionem praesentem-praedicta.(le
cetero alienis monachis commiserint,. vel (lilillserlnt. iani
commissa, ea vice ordinandi de lpSlSsmt potestate privati,

Cap- xxvni. !) ius competeret: .i,- pouet enim"-"ch "'
'Usp. XXIX. I) Si: DH
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et de eis per dioecesanos, si exempta non fuerint,-alioquinper sedem apostolicam ordinentur-. li autem, qui ea sus
ci ere vel suscepta praesumpserint detinere, reddantur
ineligibiles ipso iure.

CA l'. XXXIII.

Cuntcmptum possunt prosequi. si ad rei-optionem vel collationem absentes
intonat-lii vel eam-uiri uuu verentur; nisi c-c-lmtetudu liabeat, eos non

vocari. il. tl. secundum Zenx.

Id e m.

Quum in ecclesiis canonicorum receptio aut prae
bendarum vel beneficiorum collatio imminet facienda: ab
sentes canonici, si commode fieri valeat, sunt vocandi; nisi
consuetudo liabeat, eos ad talia non vocari. Alioquin, quod
in eorum absentia fieri contigerit, eis instantibus irritari
debebit.

CAP. XXXIV.

Iteuefiria morientium etiam in loco vicino curiao Romanae per duas
«liaetas legales, vel sode ipsa vacante, ibi- causam, domicilium vel originem
uon habentium, vel etiam habentium, sed curialium, et ibi cattsa Romanae
l'lll'iilt: moranti-tm, vel translata curia eam sequentium, et in itinere
(levede-nium. vel in loco, mulo recessit curia. in quo re'manserantinflrmi,

notiren] nequeunt per alium, quam per I'apam. 11.d. secundum chz.

Idem.
Praesenti declaramus edicto, statutum felicis recorda—

tionis Cicmentis Papae praedecessoris nostri e beneficiis
apud sedem apostolicam vacantibus, per alitnn uam per
Romanum Pontificem minime conferendis, locum tabere in
beneficiis, quae legati aut nuncii sedis eiusdem vel quivis
alii ad Romanam curiam venientes, vel etiam recedentes ab
ipsa, obtinere noscuntur, si eos in locis vicinis ipsi curiae
mori contingat, quemadmodum si in loco, ubi eadem curia
residet, morerentur. Idem est, si aliquis curialis, (etiam
ecclesia Romana vacante,) peregrinationis, infirmitatis, aut
recreationis seu alia quavis causa ad locum curiae vicinum
secedens 1, in huiusmodi loco vicino decedat; dummodo ibi,
etiamsi erat ad ipsam curiam reversurus, eius domicilium
seu domus propria non exsistat. Loca vero intelligantur
vicina eidem curiae in praemissis, quae remota ultra duas
diaetas legales, quas hoc casu sic specialiter volumus com
putari, a loco, ubi moratur ipsa curia, non exsistunt. Sane,
si quis in loco, ubi degit curta, suae originis domum habens,
diem claudat extremum in ea: ipsius beneficia sub praedicto
non aliter includantur'-' statuto, quam si curialis esset antea,
et ibidem occasione Curiae moraretur. Porro, quum curiam
de loco ad locum transferri contingit, si curiales, in itinere,
(dum curiam sequuntur eandem,) vel in loco, unde3 recedit
ipsa curia, forsitan remanentes infirmi, rebus inibi eximantur
humanis: praemissum statutum, quantumcunque locus ubi
decedunt, ab ipsa curia sit remotus, ad illorum beneficia se
extendit.

CAP. XXXV.

MorsPapae tollit, ne parochiales ecclesiae in curia vacare dicantur. H. d.
secudum euz.

Idem.

Si a ostolica sede vacante aliquas parochiales ecclesias
vacare e cetero contigerit1 apud ipsam: statuimus, ut de
eis, ne ipsarum vacatio diutina periculum valeat animabus
aii'erre, er eos, ad quos pertinet, possit libere ordinari,
constitutione felicis recordationis Clementis Papae praede
cessoris nostri de beneficiis, apud sedem ipsam vacantibus,

er alium quam per Romanum Pontificem minime concrendis, ve alia quavis contraria super hoc edita non ob
stante. Idem volumus et de illis, quae ibidem ipso Romano
Pontifice vivente vacabunt, si de ipsis per eum ante ipsius
obitum non fuerit ordinatum.

Tit. IV. Cap. XXXII. 1) ordinetur: Codd.eo".
Cap. XXXIV. ]) secedens causa cessante ad i curiam reversurus

in häliusggdi: AG,-sec. causa cessante in innitum.: E 2) includuntur: 030:i u :
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0 AP. XXXVI.
Gratia alicui concessa.ut providere possit personis idoneis ln cortaecciosia.
personis non expressis, non exspirat re integra obitu concedentis; secun, si

personae euent expressae. loann.
Idem.

Si cui nulla personarum facta expressione, sit gratioseconcessa facultas, ut auctoritate apostolica possxt a iqulbus
personis idoneis in certa ecclesia providere,. vel beneficua,
quorum collatio est ad sedem apostolicam legitime devoluta,
conferre, contradictores eadem auctoritate per .censuram
ecclesiasticam compescendo: huiusmodi concessxo, quam,
quum specialem gratiam contineat, decet esse mansuram,
non exspirat etiam re integra per obitum concedentis. Secus,
si super provisione certae personae facienda sit data potestas
eidem non ob suam, sed eius, cui provideri mandatur, ra
tiarn vel favorem ; illa quidem exspirat omnino, si conce ens
're integra moriatur.

CA P. XXXVII.
Qui ex licentia circa incertos concessa absque titulo ad sacros ordines
clericos promovet. eis tenetur providere. Dans licentiam promeventi vel
etiam promovendis. ois, promotis ad sacros sine titulo, provltiero tenebitur.

[. d. Zenz.

Idem.
Si episcopus, cui nullis personis expressis in genere

commisisti, ut vicetua ordines in tua dioecesi celebraret, ad
sacros ordines promoverit quempiam titulum non habentem:
ei, quum in culpa fuerit taliter ordinando eundem, tenebitur
vitae necessaria ministrare, donec sibi per eum vel alium1
de competenti beneficio sit provisum. Si vero certas commisistiï' eidem ordinare personas: tu, qui praevidere3 hoc
casu, an haberent titulum, debuisti, taliter ordinato ad prae
dicta, donec per te beneficiatus fuerit, obligatus exsistis.
Eis autem, quibus dioecesanis datur licentia, ut possint a
quo voluerint episco 0 ad omnes sacros ordines promoveri,
non ui ordinant, se qui tribuunt licentiam, quum eam dare
non ebeant titulum non habenti, ad praemissa, si titulum
non habeant, obligantur.